
- 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

— da 1811 
RESOLUCION No. 99,1.1.1. . 

OSWALDO ROJAS H. : 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CANTO, ENCARGADO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura publica 
otorgara anta el Notario Tercaro del Lisirito Metropolitano de Quito, el 7 de judo de 1999, «que 
contiane al asnento de capital asiinado para sus operaciones en el tenador de la compañía 
extranjera “MARTINAIR $01 LAND N.V..*, juntamente con ia solicitud para ma aprobación; 

QUE tos Departamentos de inspección de Compañías de la intendencia de Control e 
intervención y Jisidico de Trámites Espaciales de la intandencia Jurídica, han emitido 
informes favorables Nos. 3C.C1CPC.99.553 y SC.W.DJCPTE.99.102 de 28 de Juño y 3 de 
garsto de 1999, sespectivanante, para la aprobación sollcilara; 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADMO8210 de 13 
de octubre de 1998 y ADML99105 de 39 de jutlo do 1999. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aurnto de capital asignado a la sucursal en el Ecuador 

referida escritura publica 

a, 

de ta compañía extranjer a “MARTINAIR HOLLAND, a, en en los términos que constan en la . 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que el Registrador M Mercartl del Dlstrito Metropolitano de 
Quito: inscriba los documentos constantes en la ascritura pública coflalada y tome nota de - 
los mismos al margen de la insciipción relativa a la concesión de permiso para operar de la 
compañía “MARTINAIR HOLLAND N.V.”, de 19 de fundo de 1995. 5 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que un extracto de los documentos presentados se 
o o no de los periódicos de mayor sfcutación en el Distrito 

Matropolitano de Quito. 

CUMPLIDO lo antertor, emitass a esto Despacho copla certificada de la escritura pública. 

     

     
   

  

CRP. 

Exp 13097 . se dá así cumplimiento a lo dispuesto en la 
misma, de conformidad a lo establecido en 
el Decreto 733 del 22 de Agosto de 1975, 

publicado en el Registro Oficial 878 del 29 
de Agosto del mismo año. 

  

eo, 

OA 2 de As TO de 199 . 

  

  
  

qe 
a 

iS


